
Poder Executivo
2 Sexta - feira, 28 de junho de 2024Diário Oficial do Município
SANTA LUZIA

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE DESENVOLVIMENTO  

SOCIAL E CIDADANIA

PORTARIA Nº 17/2024
Dispõe sobre a Designação do gestor (a) para fiscalizar e acompanhar o andamento das par-

cerias celebradas entre o Município e as Organizações da Sociedade Civil- OSC, nos termos da Lei 
Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 3.315/2018.

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, no uso de suas atribuições 
nos termos do artigo 81 da Lei Orgânica nº 01/2000 e considerando o disposto na Lei Federal nº 
13.019/2014 e o Decreto Municipal nº 3.315/2018, Resolve:

Art. 1º Designar os servidores listados abaixo para representar o município perante às OSC’s 
listadas abaixo, tornando-se Gestor(a) das Parcerias celebradas com a Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, nos termos da Lei 
Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 3.315/2018:

Processo SEI Termo nº Instituição Gestor

24.20.000001381-5
Colaboração 
SMDSC nº 

01/2024
Instituto Esperança Ana Paula Santos Car-

valho, matrícula 38473

24.20.000001380-7
Colaboração 
SMDSC nº 

02/2024

Asilo Cantinho da 
Paz

Elias Mariano de Ma-
tos, matrícula 38097

24.20.000000235-0 Fomento nº 
05/2024

Associação Solidária 
Pequeno Galileu

Elias Mariano de Ma-
tos, matrícula 38097

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Júlio César Cesário de Oliveira

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

SECRETARIA MUNICIPAL  
SEGURANÇA PÚBLICA, 

TRÂNSITO E TRANSPORTES

SMST - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE ADVER-
TÊNCIA POR ESCRITO Nº 023/2024

A Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro no art. 267 do Código de Trânsito Brasi-
leiro, e considerando a postagem feita junto à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT ou 
Sistema de Notificação Eletrônica - SNE, ficam os proprietários dos veículos abaixo relacionados 
notificados das respectivas Penalidades por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso 
queiram, o prazo de 30 (trinta) dias contados desta publicação para interporem Recurso perante a 
Junta Administrativa de Recursos de Infrações do Município de Santa Luzia - JARI Santa Luzia. Em 
caso de interposição de Recurso, o envio é feito através de via postal para o endereço: Praça Acácia 
Nunes da Costa, nº 62, Frimisa, Santa Luzia/MG, CEP 33045-090.“Art. 267. Deverá ser imposta a 
penalidade de advertência por escrito à infração de natureza leve ou média, passível de ser punida 
com multa, caso o infrator não tenha cometido nenhuma outra infração nos últimos 12 (doze) meses. 
(Redação dada pela Lei nº 14.071, de 2020).Esta ADVERTÊNCIA tem caráter educativo ficando 
Vossa Senhoria ciente de que deverá observar a legislação de trânsito e abster-se de cometer novas 
infrações, sob pena de sofrer a aplicação das demais penalidades previstas no Código de Trânsito 
Brasileiro, Lei nº 9.503/1997.”O maior problema das infrações não é a multa. É colocar em risco a 
vida de muitas pessoas. JUNTOS SALVAMOS VIDAS!”

 Período de Postagem: 28/06/2024 a 28/06/2024

Cód. AIT Placa Data Cód. 
Infração  Cód. AIT Placa Data Cód. 

Infração

AG07168241 GKY5A29 25/01/2024 555-00  AG07171463 RVA1I30 24/01/2024 546-00

AG07172376 HHK9F55 24/01/2024 555-00  AG07173707 HMR6074 24/01/2024 552-50

AG08571460 OPK2425 24/01/2024 574-61  AG08571465 DLP6D09 24/01/2024 745-50

AG08571470 GYX4314 24/01/2024 745-50  AG08571483 OLW3440 24/01/2024 745-50

AG08571489 HLH6896 24/01/2024 745-50  AG08571497 HND9474 24/01/2024 745-50

AG08571505 GFB9C39 24/01/2024 745-50  AG08571506 OPF5D49 24/01/2024 745-50

AG08571513 OPG0182 24/01/2024 745-50  AG08571516 PYH6748 24/01/2024 745-50

AG08571526 PZQ0B94 24/01/2024 745-50  AG08571527 HJZ8G77 24/01/2024 745-50

AG08571529 QXD8882 24/01/2024 745-50  AG08571542 OWX5527 24/01/2024 745-50

AG08571544 OPY9279 24/01/2024 745-50  AG08571556 GWC6338 24/01/2024 745-50

AG08571557 QUQ9H36 24/01/2024 745-50  AG08571559 HHS0E32 24/01/2024 745-50

AG08571577 MRI0539 24/01/2024 745-50  AG08571578 HJQ6513 24/01/2024 745-50

AG08571584 HFV4968 24/01/2024 745-50  AG08571585 HFP8277 24/01/2024 745-50

AG08571593 PWU0B75 24/01/2024 745-50  AG08571595 QNC8F02 24/01/2024 745-50

AG08571602 HEY4B37 24/01/2024 745-50  AG08571606 HMH6026 24/01/2024 745-50

AG08571607 KYZ3C36 24/01/2024 745-50  AG08571613 SIA2H47 24/01/2024 745-50

AG08571617 OLW0A96 24/01/2024 745-50  AG08571634 HKJ6878 24/01/2024 745-50

AG08571673 NCQ7305 25/01/2024 745-50  AG08571678 GYD1D14 25/01/2024 745-50

AG08571680 GYO9E45 25/01/2024 745-50  AG08571697 NYM9951 25/01/2024 745-50

AG08571708 HAO8819 25/01/2024 745-50  AG08571709 NGT5559 25/01/2024 745-50

AG08571718 HKK9702 25/01/2024 745-50  AG08571721 GYM6939 25/01/2024 745-50

AG08571738 PZC0295 25/01/2024 745-50  AG08571739 PUX0459 25/01/2024 745-50

AG08571751 QQV1J45 25/01/2024 745-50  AG08571752 HFW4G39 25/01/2024 745-50

AG08571759 GPU7489 25/01/2024 745-50  AG08571771 RBI9B65 25/01/2024 745-50

AG08571772 OQL5788 25/01/2024 745-50  AG08571790 SYH7E31 25/01/2024 745-50

AG08571791 GSB8F81 25/01/2024 745-50  AG08571793 QOE0A31 25/01/2024 745-50

AG08571868 QNP3C56 25/01/2024 745-50  AG08571871 GRW0J68 25/01/2024 745-50

AG08571878 HHG7954 25/01/2024 745-50  AG08571880 HGL8118 25/01/2024 745-50

AG08571891 HIO5313 25/01/2024 745-50  AG08571892 HHG9342 25/01/2024 745-50

AG08571896 SIE5G53 25/01/2024 745-50  AG08571899 PYY1114 25/01/2024 745-50

 

Walter Anselmo Simões Rocha

Autoridade de Trânsito Municipal

SMST - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO Nº 029/2024
 A Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, Resolução 918/2022 do CONTRAN e Deliberação 126/2019 do CETRAN/MG, e 
considerando a postagem feita junto à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT ou 
Sistema de Notificação Eletrônica - SNE, ficam os proprietários dos veículos abaixo relacionados 
notificados das respectivas Autuações por Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso 
queiram, o prazo de 30 (trinta) dias contados desta publicação para interporem Defesa/Indicação 
do Condutor Infrator (FICI) junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Santa Luzia, através de 
via postal para o endereço: Praça Acácia Nunes da Costa, nº 62, Frimisa, Santa Luzia/MG, CEP 
33045-090. 

Período de Postagem: 28/06/2024 a 28/06/2024 

Cód. AIT Placa Data Cód. 
Infração  Cód. AIT Placa Data Cód. 

Infração

AG07170044 RMG3A38 22/06/2024 596-70  AG07178176 OXE9I54 17/06/2024 581-96

AG07178177 EYD6J81 21/06/2024 545-22  AG07178497 HLP4061 21/06/2024 555-00

AG07178498 RNK2B73 21/06/2024 555-00  AG07178499 HDE6C74 22/06/2024 599-10

AG07178509 HFR5G17 05/06/2024 653-00  AG07178510 HFR5G17 05/06/2024 520-70

AG07178511 HFR5G17 05/06/2024 518-51  AG07178512 OQE2027 05/06/2024 581-95

AG07178883 QDX2D59 23/06/2024 604-12  AG07178884 MRY1D85 23/06/2024 538-00

AG07178940 RTE9I95 23/06/2024 704-81  AG07178941 RTE9I95 23/06/2024 768-41

AG07179491 HCG0336 22/06/2024 605-01  AG07179492 HCG0336 22/06/2024 580-00

AG07180116 GON8217 21/06/2024 653-00  AG07181134 KDZ2J11 21/06/2024 518-51

AG07181135 SJE2E03 21/06/2024 573-80  AG07181136 RUD9D62 21/06/2024 581-96

AG07181334 HEF8008 22/06/2024 554-11  AG07181336 GXP6623 22/06/2024 653-00

AG07181589 BAI3584 21/06/2024 556-80  AG07181590 HJZ6F41 21/06/2024 554-14

AG07181591 ORD1I90 21/06/2024 557-60  AG07181592 OQW9449 21/06/2024 762-52

AG07181593 HMK0675 21/06/2024 554-14  AG07181594 RNJ3J81 21/06/2024 599-10

AG07182075 OVV7B61 22/06/2024 518-51  AG07182076 OVV7B61 22/06/2024 653-00

AG07182078 HEF6789 23/06/2024 518-51  AG07182079 GEV2882 23/06/2024 518-51

AG07182080 GVV8E04 23/06/2024 518-51  AG07182116 QNB7079 21/06/2024 541-00

AG07182228 HME9136 21/06/2024 605-01  AG07182229 OXE0B98 21/06/2024 599-10

AG07182230 PRQ2G88 21/06/2024 548-70  AG07182231 RLM7F48 21/06/2024 542-83

AG07182350 SID8D59 21/06/2024 581-96  AG07182351 PZI0E81 21/06/2024 736-62

AG07182352 OPJ6917 21/06/2024 736-62  AG07182353 RUS9A53 21/06/2024 519-30

AG07182498 RKM6A59 22/06/2024 554-11  AG07182499 RNK8H03 22/06/2024 554-11

AG07182500 HCP3423 22/06/2024 554-11  AG07182567 SYA2B36 23/06/2024 583-50

AG07182572 SYA2B36 23/06/2024 768-41  AG07182573 SYA2B36 23/06/2024 605-02

AG07182574 SYA2B36 23/06/2024 579-70  AG07182575 SYA2B36 23/06/2024 579-70

AG07182576 SJI1H36 23/06/2024 550-90  AG07182719 OMH4615 22/06/2024 768-42

AG07182722 HNK5151 22/06/2024 518-51  AG07182725 HCP2176 22/06/2024 768-42

AG07182728 OLY0113 22/06/2024 518-51  AG07182730 ENY7G22 22/06/2024 518-51

AG07182731 KJK4C40 22/06/2024 653-00  AG07182814 HAL2F78 22/06/2024 768-42

AG07182816 HIL1J92 22/06/2024 768-42  AG07182819 SBV8D67 22/06/2024 768-42

AG07182821 HKD6904 22/06/2024 768-42  AG07182822 HKD6904 22/06/2024 584-33

AG07182824 HJP9A42 22/06/2024 518-51  AG07182826 SJI7G86 22/06/2024 768-42

AG07182828 RMF6A27 22/06/2024 768-42  AG07182830 OPW8E57 22/06/2024 518-51

AG07182833 GPH5B54 22/06/2024 518-51  AG07182834 GPH5B54 22/06/2024 653-00

AG07182835 OIR1J54 22/06/2024 653-00  AG07182836 OIR1J54 22/06/2024 518-51

AG07182840 GVW8A64 22/06/2024 518-51  AG07182842 GVW8A64 22/06/2024 723-40

AG07182843 GVW8A64 22/06/2024 653-00  AG07182901 HMD7204 22/06/2024 554-11

AG08607503 NYP6D83 09/06/2024 574-61  AG08607504 LMS5D60 09/06/2024 574-61

AG08607505 HFX0263 09/06/2024 574-61  AG08607506 OLZ6914 09/06/2024 605-03

AG08607507 RNA1F91 09/06/2024 605-03  AG08607508 HRL4950 09/06/2024 605-03

AG08607509 RFZ6H30 09/06/2024 605-03  AG08607510 OPR9870 09/06/2024 605-03

AG08607511 NYA2A08 09/06/2024 605-03  AG08607512 PUX4I62 09/06/2024 605-03


